
Zdravím, 

posílám pár informací k praktickým a ústnímmaturitním zkouškám: 

 

Praktické zkoušky 
Praktické zkoušky začínají vždy v 6:30 hodin v areálu dílen a trvají cca do 13:30 hodin. 

Rozpis je na webu školy. 

S sebou si přineste: 

Občanský průkaz 

pracovní oděv (dlouhé kalhoty ne kraťasy) 

ochranné pomůcky – ochranné brýle a pokrývku hlavy na zakrytí vlasů. 

psací potřeby 

kalkulačku 

Posuvné měřítko 

na praktickou zkoušku není třeba jít ve slavnostním oblečení, jen pracovní oděv + ochranné 

pomůcky. 

 

Je dobrým zvykem s sebou přinést nějaké malé občerstvení (chlebíčky, zákusky, koláč) - něco 

pro sebe a něco pro maturitní komisi a lidi, kteří se motají kolem maturit. 

Ale opravdu něco malého. 

Káva a čaj bude na místě zajištěno školou. 
 

 

Ústní zkoušky: 
na ústní maturitní zkoušky je vhodné přijít ve slavnostním oblečení (dámy šaty, kostým, 

pánové oblek, kravata, uniforma). Je to státní zkouška, je to slavnostní okamžik pro každého z 

vás, a tomu odpovídá i slavnostní oblečení. Ne prosím Vás džíny a tričko. 

 

Na ústní maturity s sebou: 

Občanský průkaz 

propisku 

 

Je velmi dobrým zvykem přinést s sebou nějaké už větší občerstvení pro sebe i pro maturitní 

komisi, která je početná a lidi, kteří se okolo maturit točí. Je to samozřejmě na vás, nic vám 

nepřikazuji, ale naši běžní maturanti (čtvrťáci a nástavbaři) toto berou dost vážně a ve 

velkém. 

Škola zajistí z vlastních prostředků minerálky, kafe, čaj, cukr, ubrousky, varnou konvici, 

talířky.  

Na Vás jsou ty tuhé ingredience na stůl. Asi se domluvte mezi sebou ve skupině. 

 

Program ústních maturit: 

samozřejmě vždy dle harmonogramu. Každý den je rozdělen na dvě části - dopolední skupina 

- ta má svůj program a odpolední skupina ta má též svůj program. 

 

V pondělí  26.5. se začíná slavnostním nástupem 
třída 4.KAdopolední skupina(Baudyšová, Borský, Driemer, Dušek)  - nástup bude v 

7:30hod, jehož se účastní zástupce ředitele školy, předseda maturitní komise, zkoušející 

učitelé, místopředseda mat. komise, třídní učitel a všichni 4 studentiz té dopolední skupiny. 



Tedy abyste tady ve škole byli nejpozději v 7:15 hod, ještě Vás malinko "zaškolíme". 

Zkoušení začíná v 8:00 hod (losování první otázky 7:45). 

Závěrečná porada maturitní komise bude ve 12:00 hod. a poté už se vám řeknou konečné 

kompletní vaše výsledky ze všech ústních i praktických zkoušek a budete vědět,jestli jste 

prospěli/neprospěli. 

 

Odpolední skupina zkoušených studentů (Kubeček, Janeček, Koloděj, Lehečka, Kalášek, 

Korkován) má slavnostní nástup ve 12:20 hod. 
Tedy abyste tady ve škole byli nejpozději v 12:05 hod. Ukončení v 17:45 hod. 

 
 

V úterý 27.5. 
třída 4.KA dopolední skupina (dle rozpisu) začíná slavnostním nástupem - ten bude v 7:30, 

jehož se účastní zástupce ředitele školy, předseda maturitní komise, zkoušející učitelé, 

místopředseda mat. komise, třídní učitel a všech 5 studentů té dopolední skupiny. Tedy 

abyste tady ve škole byli nejpozději v 7:15 hod. 

Závěrečná porada maturitní komise  je ve 11:45 hod a poté už se vám řeknou konečné 

kompletní vaše výsledky ze všech zkoušek a budete vědět jestli jste prospěli/neprospěli. 

 

Odpolední skupina začíná v 12:30nástupem..... atd..... je to stále stejné. 

 

Středa, čtvrtek a pátek bude organizován ve stejném duchu, vždy si musíte odvodit, kdy se 

začíná losovat první otázka minus 15 minut = slavnostní nástup, minus cca čtvrt hodiny jako 

nejzazší čas příchodu do školy..... 

 

Vpřípadě, že se vám něco přihodí, vážná nemoc, dopravní nehoda při cestě..... atd., a nebudete 

schopni zkoušku zvládnout, či se na ni včas dostavit - vždy dejte vědět telefonicky nebo SMS 

mně. 

V případě, že nepřijdete daný den, nebo přijdete na svoji zkoušku pozdě (tudíž se jí 

nezúčastníte), je potřeba se písemně omluvit do 3 dnů s přílohou (od doktora, dopravní 

policie) a vlastnoručním podpisem, aby vám nepropadl termín a mohli jste v září maturitní 

zkoušku opakovat  jako váš řádný termín. 

V jiném případě bude vaše neúčast na zkoušce neomluvena, a tudíž budete klasifikováni 

známkou 5.   

 

Předání maturitního vysvědčení: 

bude pro všechny úspěšné maturanty KJP dne 11.6.2025 ve 14:00 hod. slavnostním 

ceremoniálem v Hernychově vile ( historická budova – adresa: 17. listopadu 72), v Ústí nad 

Orlicí. Slavnostní ceremoniál bude za účasti zástupce města Ústí nad Orlicí, ředitele školy a  

učitelů. Studenti KJP si mohou s sebou přivézt své rodinné příslušníky. 

 

Kdybyste něco nevěděli nebo bylo něco nejasné - ozvěte se. 
   
S pozdravem 

 

Pavel Jantač 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 

Tel: 468 002 516 

Mob: 733 557 098 

E-mail: jantac@skola-auto.cz 

 

mailto:jantac@skola-auto.cz

